
Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2009  №  52/7                                                                       г. Хабаровск

Об  установлении  тарифа  на  электрическую  энергию  для  организаций, 
оказывающих услуги по передаче электрической энергии, приобретающих ее в 
целях  компенсации  потерь  в  сетях,  принадлежащих  данным организациям  на 
праве собственности или ином законном основании,  у  ОАО «Дальневосточная 
энергетическая компания» (филиал «Хабаровскэнергосбыт»)  

В соответствии с Федеральным  законом от  14.04.1995  № 41 – ФЗ «О 
государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию 
в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической 
и  тепловой  энергии  в  Российской  Федерации»,    приказом  ФСТ  России  от 
06.08.2004  №  20-э/2  «Об  утверждении  Методических  указаний  по  расчету 
регулируемых  тарифов  и  цен  на  электрическую  (тепловую)  энергию  на 
розничном (потребительском) рынке», от 22.09.2009 № 216-э/2 «О предельных 
уровнях тарифов на электрическую энергию на 2010 год»,   постановлениями 
Губернатора  Хабаровского  края  от  30.04.2002  №  252  «Об  упорядочении 
государственного  регулирования  цен  и  тарифов  в  Хабаровском  крае»,  от 
05.03.2002  №  130  «О  правлении  и  экспертном  совете  комитета  по  ценам  и 
тарифам  Правительства  Хабаровского  края»,   постановлением Правительства 
Хабаровского  края  от  13.05.2005  №  45-пр  «Об  утверждении  Положения  о 
комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края»,  комитет по 
ценам и тарифам Правительства  Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  тариф  на  электрическую  энергию  для  организаций, 
оказывающих услуги по передаче электрической энергии, приобретающих ее в 
целях  компенсации  потерь  в  сетях,  принадлежащих  данным организациям  на 
праве собственности или ином законном основании,  у  ОАО «Дальневосточная 
энергетическая  компания»  (филиал  «Хабаровскэнергосбыт»),   согласно 
приложению. 

2. Тариф, установленный в п.1 настоящего постановления действует с 01 
января 2010 года.

Председатель                                                                               М.Н. Богдановский



Приложение  к 
постановлению комитета по 

ценам и тарифам 
Правительства 

Хабаровского края 
от 27.11.2009   № 52/7

ТАРИФ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ,
для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии, 

приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным 
организациям на праве собственности или ином законном основании у  ОАО 

«Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Хабаровскэнергосбыт»),  
на 2010 год

  
( без НДС)

Наименование организации Одноставочный тариф 
(руб./МВтч)

1702,734

Примечание. Тариф на электрическую энергию, приобретаемую в целях 
компенсации потерь в сетях, устанавливается единым для всех организаций, 

оказывающих услуги по передаче электрической энергии.

_____________________________________


